Obstruere tribulationes Jobum circumdederunt

justi tribulationes a deo sunt circumdant, quia illi present ad salutem.

In sensu arcano ad dexteram orientis illi calamitates adveniunt, cui æquo animo susceptæ ad salutem ac vitam æternam proficiunt: nihil quippe justo viro, etsi durum, etsi acerbum, non expediens salutem a Deo amante paratur, in cuius rei symbolum crucifixi Domini latus dexterum lancea perfoctum fuit Joan. xii. 34, « et continuo exivit sanguis et aqua: » aqua quidem, que baptismum adumbraret; sanguis vero, qui tribulationum et passionum calicem fidelibus porrigeret. Sed cur tristitia et acerba tribulationis signa non magis a sinistris notabantur? Uti que designarentur tribulationum, que justis accidunt, qualitates, que dextere sunt et nuntie venientis felicitatis: ideo, ait D. Bernardus serm. 7 in Psal. Qui habitat :

Ver. 13.

13. DISSIPAVERUNT ITINERA MEA, INSIDIATI SUNT MIHI, ET PRÆVALUERUNT, ET NON FUIT QUI FERRET AUXILIUM, — id est, hostes mei intercepterunt me iter facientem; ex insidiis me adorti prostraverunt me, neque fuit qui cadenti adesset: in Hebræo est, destruxerunt semitas meas, scilicet ut nulla, per quam effugiam, via supersit. Est rhetorica summæ afflictionis descriptio, qualis fere est illa Jeremias Thren. iii. 9: « Conduxit vias meas lapidibus quadris, semitas meas subvertit; » vel quia insidiis ei in itinerebus struebant, ne sine damno prætransiret. Cujus expositionis causam addit Vulgatus: « Insidiati sunt mihi, et prævaluerunt. » Planius in Hebræo, in perniciem mea profecerunt, id est, ea mihi damna et detrimenta inferunt, que cogitant et optant, nec ullam eorum injuriam propulsare possunt. Id quod alia phrasi declaravit David dicens Psalm. LXXXVIII, 43: « Exaltasti dexteram deprimentium eum, laificasti omnes inimicos ejus; » id autem Græci omiserunt, et ejus loco posuerunt, ἐξέδωκεν γὰρ με τὸν σπῆρα, ἐξουδῆν ἐνὶ με στόλα, id est, me gloria et amplitudine mea privavit: ex quo fit ut nihil me reverentur. Pro eo autem quod Vulgatus habet, et non fuit qui ferret auxilium, Septuaginta legunt, βίβων ἀντὶ κακότητος με, jaculis suis vulneravit me; quod simile est ejus quod dixit paulo ante vers 41, ex versione etiam Græcorum: « Pharetra suam aperuit, et afflixit me. »

Ver. 14.

14. QUASI RUPTO MURO ET APERTA JANUA IRRUERUNT SUPER ME, ET AD MEAS MISERIAS DEVOLUTI SUNT. — Adfert metaphoras multiplices nunc a latronibus Job va-
ris me-
dis ab
hostibus
impetu-
sus fuit.

Christus murus et fundamentum.

Fratri prius sa quam a-
lius de-
trunt.